ПРИГОВОР

ИФИО1

«ДД.ММ.ГГГГ г. 

<

адрес>

Балашихинский городской суд 

<

адрес> в составе судьи ФИО8 с участием государственного обвинителя – прокурора ФИО4, подсудимого ФИО3, защитника – адвоката ФИО5, при секретаре ФИО6, рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО3 ФИО2, 

<

данные изъяты> обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч.2 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ

ФИО3 совершил незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

В период времени до 05 час. 45 мин. ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, имея умысел на незаконное хранение наркотических средств, без цели их сбыта, находясь в автомобиле «Chevrolet Cruze» 

<

данные изъяты> 2 на ул. Звездная в 

<

адрес>, незаконно хранил наркотическое средство - N-(адамантан-1-ил)-1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамид синоним ACBM(N)-2201), который является производным наркотического средства N -(адамантан-1-ил)-1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним ACBM(N)-018) в количестве 0.82 гр., что является крупным размером, а также наркотическое средство – N-(адамантан-1-ил)-1-пентил-1Н-индазол-3- карбоксамид (синоним ACBM(N)-018); N-(адамантан-1-ил)-1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним ACBM(N)-2201), который является производным наркотического средства N-(адамантан-1-ил)-1-пентил-1Н-индазол-3- карбоксамид (синоним ACBM(N)-018); N-(адамантан-1-ил)-1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-карбоксамид (синоним АСВМ-2201), который является производным наркотического средства N-(адамантан-1-ил)-1-пентил-1Н-индол-3-карбоксамид (синоним АСВМ-018) массами 0,46 гр. 0,44 гр., 0,42 гр., 0,45 гр. соответственно, общей массой 1,77 гр., что является крупным размером.

ДД.ММ.ГГГГ, около 01 час. 20 мин., ФИО3, находясь в автомобиле «Chevrolet Cruze» г.р.з. 

<

данные изъяты> у 

<

адрес> в 

<

адрес> был задержан сотрудниками 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> и 

<

данные изъяты>», которыми в ходе его личного досмотра, проведенного на месте задержания ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 05 час. 45 мин. до 06 час. 00 мин., незаконно хранимое ФИО3 в кармане джинсов без цели сбыта наркотическое средство - N-(адамантан-1-ил)-1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамид синоним ACBM(N)-2201), который является производным наркотического средства N -(адамантан-1-ил)-1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним ACBM(N)-018) в количестве 0.82 гр., то есть в крупном размере, а также наркотическое средство – N-(адамантан-1-ил)-1-пентил-1Н-индазол-3- карбоксамид (синоним ACBM(N)-018); N-(адамантан-1-ил)-1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним ACBM(N)-2201), который является производным наркотического средства N-(адамантан-1-ил)-1-пентил-1Н-индазол-3- карбоксамид (синоним ACBM(N)-018); N-(адамантан-1-ил)-1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-карбоксамид (синоним АСВМ-2201), который является производным наркотического средства N-(адамантан-1-ил)-1-пентил-1Н-индол-3-карбоксамид (синоним АСВМ-018) массами 0,46 гр. 0,44 гр., 0,42 гр., 0,45 гр. соответственно, общей массой 1,77 гр., то есть в крупном размере, было у него обнаружено и изъято.

Подсудимый ФИО3 виновным себя по предъявленному ему обвинению признал полностью, высказал свое согласие с ним, заявил ходатайство о постановлении в отношении него приговора без судебного разбирательства, пояснил, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником, характер и последствия данного ходатайства, а также последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает.

Сторона обвинения и защиты высказали свое согласие на рассмотрение дела судом в особом порядке судебного разбирательства.

Суд находит, что обвинение ФИО3 обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, условия для постановления приговора без судебного разбирательства соблюдены.

Действия ФИО3 суд квалифицирует как совершение им незаконного хранения без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, то есть как совершение преступления, предусмотренного ст. 228 ч. 2 УК РФ.

Определяя вид и размер наказания ФИО3, суд учитывает, что он ранее не судим, совершил преступление впервые, что он фактически раскаивается в содеянном, что выразилось в его полном признании своей вины, 

<

данные изъяты> что признается судом обстоятельствами, смягчающими его наказание.

Обстоятельств, отягчающих ответственность ФИО3, предусмотренных ст. 63 УК РФ, суд не усматривает.

Учитывается судом и формально положительная характеристика на ФИО3 с места его жительства, наличие у него нетрудоспособных родителей: матери – инвалида и отца, страдающего тяжелым хроническим заболеванием, подтвержденным документально.

Учитывая характер, степень тяжести и общественной опасности совершенного ФИО3 деяния, конкретные обстоятельства дела, суд находит, что наказание ему должно быть связано с лишением свободы в пределах санкции ст. 228 ч. 2 УК РФ.

Вместе с тем, учитывая фактические обстоятельства дела, данные о личности ФИО3, 

<

данные изъяты> суд находит возможным, признать указанную совокупность обстоятельств исключительной, существенно снижающей степень общественной опасности самого ФИО3, и приходит к выводу, что в настоящее время не утрачена возможность исправления ФИО3 без реального отбытия наказания, в связи с чем, находит возможность постановить считать назначенное ему наказание условным в соответствии со ст. 73 УК РФ.

Оснований для применения к ФИО3 положений ст. 15 ч. 6 УК РФ суд не усматривает.

Оснований для назначения ФИО3 дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренных санкцией ст. 228 ч. 2 УК РФ, с учетом имущественного и семейного положения подсудимого, суд не усматривает.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л

Признать ФИО3 ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч. 2 УК РФ, и назначить ему наказание в виде трех лет и четырех месяцев лишения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание ФИО3 считать условным с испытательным сроком на два года. 

Обязать ФИО3 в период испытательного срока являться на регистрацию в орган, ведающий исполнением уголовных наказаний в соответствии с порядком и правилами, установленными данным органом, не менять без разрешения указанных органов своего постоянного места жительства.

Меру пресечения ФИО3 в виде заключения под стражу отменить, освободить ФИО3 из-под стражи в зале суда.

Вещественные доказательства: 

- наркотическое средство массами: 0.72 гр., 0.36 гр., 0.34 гр., 0.32 гр.. 0.35 гр., хранящиеся в камере хранения 

<

данные изъяты> по квитанции № - уничтожить;

- водительское удостоверение, страховое свидетельств, банковскую карты (все на имя ФИО3) пластиковую карту 

<

данные изъяты> хранящиеся в камере хранения МУ 

<

данные изъяты> по квитанции № - возвратить по принадлежности ФИО3;

- листок бумаги с номером телефона, хранящийся в камере хранения 

<

данные изъяты> по квитанции № – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение десяти суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, апелляционного представления осужденный вправе в течение десяти суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>